



فودافون قطر ش.م.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في

٣٠ يونيو ٢٠١٦

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠١٥	٢٠١٦	
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري	
٥٣٧,٨٩٧	٥٠٠,٥١٢	إيرادات
(٢٣٩,٤٤١)	(١٩٠,٥٠٦)	مصروفات الربط البيني والمصروفات التشغيلية الأخرى
(٥٤,١٠٥)	(٥٨,١٥٣)	مصروفات الموظفين
(١٣٤,٢٣٦)	(١٥١,٧٧٤)	مصروفات أخرى
١١٠,١١٥	١٠٠,٠٧٩	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء ^١
(٦٧,٦٣٢)	(٦٥,٥٢٩)	استهلاك
(١٣٠,١٣٢)	(١٢٧,٨٦٦)	إطفاء
(٨,٠٠٠)	-	خسارة من استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
(٩٥,٦٤٩)	(٩٣,٣١٦)	الخسائر التشغيلية
٢٣	٣٠٦	أرباح من اتفاقيات المضاربة
(٨٧)	(٧٨٩)	تكاليف التمويل الأخرى
(٤,١٣٩)	(٥,٧٨٥)	تكاليف تمويل الوكالة
(٩٩,٨٥٢)	(٩٩,٥٨٤)	خسارة الفترة
(٠,١٢)	(٠,١٢)	الخسارة الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد)

^١ على الرغم من ان الشركة تستخدم الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء كمقياس خارجي أساسي لتفسير الأداء المالي، إلا ان الشركة لم تتكبد أي إيرادات أو مصروفات فوائد خلال الفترة الحالية.

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو	
٢٠١٥	٢٠١٦
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري
(٩٩,٨٥٢)	(٩٩,٥٨٤)
(٩٦٤)	(٩٤٣)
(١٠٠,٨١٦)	(١٠٠,٥٢٧)

خسارة الفترة

الخسارة الشاملة الأخرى
بنود قد يعاد تصنيفها لاحقاً ضمن الربح أو الخسارة:

صافي الحركة في القيمة العادلة لتحوطات التدفقات النقدية خلال الفترة

إجمالي الخسارة الشاملة للفترة

٣١ مارس ٢٠١٦	٣٠ يونيو ٢٠١٦	
(مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري	
١,٢٤٨,٦٤٤	١,٢١٩,٣٦٥	موجودات غير متداولة
٥,٢٣٥,١٢٤	٥,١١١,٢٣٤	ممتلكات ومنشآت ومعدات
٣٤,٢١٨	٣٥,٣١٧	موجودات غير ملموسة
٦,٥١٧,٩٨٦	٦,٣٦٥,٩١٦	ذمم مدينة تجارية وأخرى
		إجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
١٣,٤٢٦	٧,٢١١	مخزون
٣٣٠,٤٠٩	٣٤١,٥٨٨	ذمم مدينة تجارية وأخرى
١٣٠,٤٠٩	١١١,٣٧٨	نقد وشبه النقد
٤٧٤,٢٤٤	٤٦٠,١٧٧	إجمالي الموجودات المتداولة
٦,٩٩٢,٢٣٠	٦,٨٢٦,٠٩٣	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية
٨,٤٥٤,٠٠٠	٨,٤٥٤,٠٠٠	رأس المال
٢٨,٧٢٧	٢٨,٧٨٢	احتياطي قانوني
-	(٩٤٣)	احتياطي التحوط
٧,١٦٩	٨,٢١٤	أرباح قابلة للتوزيع
(٣,٥٦٦,٩٣٩)	(٣,٦٦٧,٦٢٣)	خسائر متراكمة
٤,٩٢٢,٩٥٧	٤,٨٢٢,٤٣٠	مجموع حقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
١,٠٢٢,٨٦٨	١,٠٢٨,٠٦٨	مطلوبات وكالة
٦١,٦٨٢	٥٩,٢٨٥	مخصصات
٤٧,٧٣٣	٥٠,٠٥٧	ذمم دائنة تجارية وأخرى
١,١٣٢,٢٨٣	١,١٣٧,٩٦٦	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
٩٣٦,٩٩٠	٨٦٥,٦٦٧	ذمم دائنة تجارية وأخرى
٩٣٦,٩٩٠	٨٦٥,٦٦٧	إجمالي المطلوبات المتداولة
٢,٠٦٩,٢٧٣	٢,٠٠٣,٦٦٣	إجمالي المطلوبات
٦,٩٩٢,٢٣٠	٦,٨٢٦,٠٩٣	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٢٥ يوليو ٢٠١٦ ووقع عليها نيابة عنه:



ستيفن تشارلز والترز
الرئيس المالي



إيان جراي
الرئيس التنفيذي